
اجرای پروژه درشرایط 
حساس کشور

سید محمد آقامیری، رئیس کمیته 
عمران شورای اسلامی شهر تهران: 
با وجود وضعیت کنونی کشور و فضای 
اقتصادی موجود، خوشــبختانه پروژه 
یادگار امام)ره( تاکنون پیشرفت بسیار 
خوبی داشــته و اکنون در بخش غربی 
در حال اجراســت که به‌زودی یکی از 
فازهایش هم افتتاح می‌شود. بخش‌های 
دیگر پروژه نیز در حال پیشرفت است 
و تلاش می‌کنیم قسمت‌هایی را که به 
تسهیل ترافیک کمک می‌کنند، هرچه 
سریع‌تر افتتاح کنیم. زمانبندی دقیق 
افتتاح هنوز مشخص نیست، اما می‌توان 
گفت که تقریبا ۲۰ تا ۳۰ درصد از این 

قسمت باقی مانده است.

آرزویی که محقق شد
پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای اسلامی 
شــهر تهران:  پروژه یادگار امام)ره( یکی از 
آرزوهای بزرگ مدیریت شهری بوده که اکنون 
محقق شده اســت. این پروژه همان فرآیندی 
را طی می‌کند که ما در بزرگــراه امام‌علی)ع( 
در شرق تهران انجام دادیم. این پروژه به‌نوعی 
می‌توانــد شــمالی‌ترین نقطه تهــران را به 
جنوبی‌ترین نقطه آن متصل کند و این امر نه‌تنها 
به تسریع در زمان سفر مردم کمک خواهد کرد، 
بلکه در استفاده بهینه از ظرفیت‌های حمل‌ونقل 
عمومی و کاهش ترافیک و آلودگی هوا نقشی 
قابل توجه ایفا می‌کند. پــروژه یادگار امام)ره( 
از بزرگ‌ترین پروژه‌هایی است که با بیشترین 
موضوع‌های تملکی مواجه بوده است. به همین 
دلیل، در دوره پنجم تقریبا پروژه متوقف و عملا 
زیر بار هزینه‌های تملک دفن شد. خوشبختانه 
در این دوره از مدیریت شهری دوباره این پروژه 
از سر گرفته شد و اکنون چند فاز از آن افتتاح 

شده است.

تأثیرات مثبت ابر پروژه 
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون 
ســامت، خدمــات شــهری و 
محیط‌زیست شورای اسلامی شهر 
تهران: پروژه یــادگار امام)ره(، تأثیر 
بسزایی در رفع مشــکلات ترافیکی 
پایتخــت خواهد داشــت.همچنین 
تأثیرات مثبتــی در کاهش مصرف 
سوخت و آلودگی هوا دارد. هر کدام 
از بزرگراه‌ها و معابر جدید که در شهر 
ساخته می‌شوند، به نوعی بار ترافیکی 
را کم می‌کنند و مصرف ســوخت و 
آلودگی هوا را کاهش می‌دهند. اگرچه 
سهم هر پروژه به تنهایی ممکن است 
کم به‌نظر برسد، اما وقتی این پروژه‌ها 
کنار هم قرار می‌گیرنــد، می‌توانند 
به‌طور قابــل توجهی از مشــکلات 

آلودگی هوای تهران بکاهند.

شمال تا جنوب تهران در یک بزرگراه
در بازدید نمایندگان پارلمان شهری از پروژه یادگار امامره چه گذشت؟

ســعیده مــرادی| روزنامه‌نگار | 

این روزها پروژه بزرگــراه یادگار گزارش
امام)ره(به سرعت در حال پیشرفت 
اســت تا در آینده نزدیک تردد از شمال به جنوب 
پایتخت روان‌تر شود. در راســتای پیگیری روند 
احداث این پروژه برخی اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران، به همراه مدیران شهری  از این پروژه بازدید 

کردند. اما در این بازدید چه گذشت؟

۵۰رفع تصرف از 50واحد تجاری شهرداری
علی‌اصغر کمالی‌زاده، مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری: عملیات خلع ید و رفع تصرف 50واحد تجاری 
و خدماتی از املاک متعلق به سازمان نوسازی شــهر تهران انجام شــد.این اقدام با هدف صیانت از حقوق و 

اموال عمومی است.

کاهش آلودگی هوا با نوسازی مراکز معاینه فنی 
مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس:برای کاهش آلودگی شهرها، سیستم پایش آلودگی هوا باید 
به روز بشود. برای اینکه بدانیم کدام منطقه آلودگی بیشتری دارد، نوسازی سیستم پایش ضرورت دارد. البته 

با تلاش معاونت حمل‌ونقل نوسازی مراکز معاینه فنی انجام شده است. 

جلوی چندنرخی شدن اقلام خوراکی را بگیرند
جدا از اینکه شاهد افزایش مرتب نرخ اقلام خوراکی هستیم، 
قیمت آنها هم در هر محله‌ای به شــکل سلیقه‌ای متفاوت 
است. این در حالی است که قیمت تمام‌شده همه این اقلام 
یکی است و از یک کارخانه در سطح شهر توزیع می‌شوند. این 
نوع قیمت‌گذاری تخطی از قانون و اجحاف در حق خریداران 

است که توقع می‌رود مسئولان با آن برخورد کنند.
خداوردی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

شهر، سیاه‌پوش شهیدان عاشورایی
تهران این روزها رخت عزای سرور و سالار شهیدان بر تن کرده 
و از دورترین کوچه‌های شهر گرفته تا پرترددترین بزرگراه‌ها 
رد و نشانی از فرهنگ عاشورایی به چشم می‌خورد. سازمان 
زیباسازی شهر تهران با اکران طرح‌های فرهنگی بر تابلوهای 
شــهری، نصب المان‌ها و کتیبه‌های عاشــورایی و اجرای 
رویدادهای متناسب با این ایام، تلاش کرده چهره شهر را با 

توجه به ایام عزاداری امام حسین)ع( سیاه‌پوش کند.

رویدادی به نام نشان عاشقی
همزمان با ایام محرم، یاد علمداران حســینی در پنجمین 
رویداد »نشان عاشقی« با خلق آثار هنری توسط هنرمندان 
زنده نگه داشته شده است. ساختمان بلدیه تهران در میدان 
امام خمینی)ره(، میزبان 150اثر منتخب این رویداد شده و 
در هفته‌های آینده، این المان‌های عاشورایی در نقاط منتخب 
شهر نصب خواهد شد. رویداد »نشــان عاشقی« بخشی از 
مجموعه برنامه‌های »آیین سیاه‌پوشان تهران« است که هر 

سال همزمان با آغاز‌ماه محرم اجرا می‌شود.

اکران طرح‌های فرهنگی 
»باید برخاست«، عنوان مجموعه طرح‌های فرهنگی و تبلیغی 
است که همزمان با‌ ماه محرم بر تابلوهای تبلیغی پایتخت به 

نمایش درآمده است. در این اکران شهری، تابلوهایی 
با محتوای انگیزه‌بخش با مضامینــی مانند »برای 

برافراشــتن پرچم عزت باید برخاست«، »برای 
تغییر مســیر حرکت تاریخ باید برخاســت«، 
»برای فردایی که از آن ماســت باید برخاست« 

و... در نقاط مختلف پایتخت نصب شــده است. 
در کنار این طرح، 1041 طرح فرهنگی دیگر هم 
 برای فضاسازی پایتخت متناسب با حال و هوای 

محرم اکران شده است.

اقدامات آماده‌سازی شهر برای‌ ماه محرم
  اجرای اکران‌های شــهری متناســب با 

محرم
  نصب کتیبه‌های عاشورایی

  اجرای دیوارنگاره‌های مناسبتی
  نصب نماپرچم‌ها

  ســیاه‌پوش کردن معابر با ریســه‌های 
پارچه‌ای

محور روستایی علی‌آباد به دو دانگه )ساری( نیاز به تعمیر 
و ترمیم دارد

مسیر روستایی علی‌آباد به دینه‌سر تبدیل به جاده مرگ شده 
است. جدا از پیشروی غیرقانونی برخی از زمین‌داران به حاشیه 
جاده، پارک خودروها و آسفالت رها شده و بدون بازسازی از دیگر 
عوامل حادثه‌خیز در این محور هستند. به همه اینها، نبود علائم 
هشدار‌دهنده راهنمایی و رانندگی را هم اضافه کنید. این عوامل 
موجب شده تا هر روز شاهد یک تصادف در این محور باشیم. از 

مسئولان درخواست ترمیم و تعمیر این مسیر را داریم.
 جمعی از اهالی علی‌آباد

قیمت‌گذاری رستوران‌ها نیازمند نظارت دقیق‌تری است 
طبیعی است که با افزایش قیمت مواد اولیه خوراکی مبلغ نهایی 
غذای رستوران‌ها هم تغییر کند و افزایش یابد. مشکل اینجاست 
که اکثر رستوران‌ها، هم افزایش قیمت داشته‌اند و هم از مقدار 
و کیفیت غذاهای خود کم کرده‌انــد که این منصفانه و قانونی 
نیست، علی‌الخصوص در وضعیت فعلی که خانواده‌ها به ندرت 

می‌توانند به رستوران بروند.
 میرباقری از تهران

آموزش و پرورش حقوق مرخصی زایمان را نمی‌پردازد
طبق قانون جوانی جمعیت، خانم‌های شاغل در ایام مرخصی زایمان 
باید حقوق و مزایای خود را به‌صورت کامل دریافت کنند اما آموزش 
و پرورش به نیروهای پیمانی که بیمه تامین اجتماعی دارند، حقوق 
مرخصی زایمان را پرداخت نمی‌کند. اکنون ‌3ماه است که من حقوق 
نگرفته‌ام و تامین اجتماعی هم می‌گوید روند کار همین است. این 
مسائل باعث شده فشار اقتصادی مضاعفی را تحمل کنیم. تقاضا 

دارم که پیگیر حقوق مرخصی زایمان خانم‌های شاغل باشید. 
مهرانپور از تهران 
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هزینه پروژه: 20همتافتتاح: تابستان 1405وضعیت: 80درصد پیشرفتمساحت: 2.5کیلومترمربعخمینی)ره( تا میدان جیموقعیت: از خیابان امام پروژه یادگار امام)ره(:مشخصات شاخه غربی 

بهره‌برداری در تابستان از شاخه غربی 
بازدید از تقاطع خیابان امام خمینی)ره( با شاخه غربی 
پروژه بزرگراه یادگار امام)ره( شروع می‌شود؛ محلی که 
یکی از کارگاه‌های پروژه در آن قرار دارد. مهدی صداقتی، 
مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران 
می‌گوید:»پروژه شــاخه غربی بزرگراه یادگار امام)ره( 
حدود ۲.۵کیلومتر طــول دارد. تکمیل این پروژه علاوه 
بر ایجاد دسترسی مستقیم میان محورهای اصلی غرب 
تهران، امکان اتصال بدون توقف و بدون خروج از مسیر 
بزرگراهی را میان بزرگراه یادگار امام)ره(، متوســلیان، 
آزادگان و آزادراه تهران ـ ساوه فراهم می‌کند.  این طرح که 
از منظر کاهش بار ترافیکی معابر محلی و کوتاه‌سازی زمان 
سفر در غرب پایتخت، اهمیت  ویژه‌ای دارد  در تابستان به 

بهره‌برداری می رسد.«

رفع موانع پروژه
احمد صادقی، رئیس کمیته شــفافیت و شهر 
هوشمند شورای اسلامی شهر تهران: پروژه یادگار 
امام)ره( به‌دلیل پیچیدگی و دشواری‌های اجرایی، در 
دوره‌های مختلف به تأخیر افتاده بود، به‌طوری که در 
برخی موارد، مسئولان از ادامه آن ناامید شده بودند. 
با این حال، این پروژه به‌عنوان یک مسیر حیاتی در 
حال حاضر در حال اجراست و موانع زیادی را پشت 
سر گذاشته اســت. پروژه یادگار امام)ره( به‌عنوان 
یک مسیر مواصلاتی کلیدی به بزرگراه‌های آیت‌الله 
سعیدی و بروجردی متصل می‌شــود و سپس به 

بزرگراه آزادگان و بزرگراه ساوه می‌رسد.


